ចាប់ដើមពីឆ្នាំនោះមក មិនមាននាយម៉ឺនអំពីស្រុកខ្មែរ ទៅត្រួតត្រា ស្រុកនោះទៀតឡើយ។ ចំណែកឯទំនៀមទម្លាប់ផ្សេងៗរបស់ខ្មែរ ឃើញនៅតែល្បែងទូក ង នេះមួយទេ ដែល មានលេងរៀងរាប់មកមិនអាក់ខានឡើយ។ អុងភូ ស៊ីន ខៀប (១) (ពាក្យ អុងភូ ងារខាងកម្ពុជាក្រោម គឺប្រតិភូ រដ្ឋបាល) លោក ស៊ីន ខៀប ឡើងជាអុងហ្វៀន(ភូឈ្នួលចៅហ្វាយស្រុក) ក្នុងព.ស.២៤៣១ គ.ស. ១៨៨៨ លោកបានរៀបក្បួនទំនៀមទម្លាប់ខ្មែរជាច្រើន ឯល្បែងទូក ង នោះ លោកជានាយកចេញចាត់ការរៀបលេង ឱ្យ មានសណ្តាប់ធ្នាប់ល្អ ទូក ង ក្នុងខេត្តឃ្នាំង បាក់លីវ ក្រមួនស ក៏រឹងរឹតតែកកើនច្រើនឡើងទៀត ជំនាន់ទូក ង ទាំងប៉ុន្មានខេត្តក្នុងស្រុកបាសាក់ កាលនោះមានប្រវែងពី១៨ដល់២១ម៉ែត្រ ក្បាលនិងកន្សែស្រៀវឡើងជាង ទូកធម្មតា